fructus = *posterius*, *posteritas* 'потомство': duram gentem fuisse de *fructibus* eorum (25);

liquefacti – participium perfecti passivi от глагола *liquefacere* в значении 'обессиливать, изнурять': sed omnis exercitus eius *liquefacti*, tamquam cera a facie ignis, in ore gladii consumpti sunt (344);

mandare 1) 'сообщать, объявлять': quod *mandauerit* nobis se descendisse de genere Athile regis (179); omnia facta sua duci Arpad... per fideles nuntios *mandauerunt* (203); 2) 'повелевать, приказывать': ... *mandauit* eis, ut mala facta sua emendarent (136);

minari 'самоуничтожаться': dux Salanus... *minari* cepit et Arpadium ducem Hungarie quasi deridendo salutauit et suos pro risu Hungaros appellauit (136) – значение появилось, видимо, из-за соотношения глагола с компаративом *minor*, *minus* 'меньший';

ordinare 'решать, постановлять, учреждать': statim contra eum exercitum mittere *ordinauerunt* (181); *ordinauerunt* omnes consuetudinarias leges regni et omnia iura eius (307); Tunc *ordinatum* est, quod dux de exercitu suo unam partem mitteret iuxta Danubium uersus castrum Borona (386);

os 'рот, уста' в сочетании *os gladii* приобретает значение 'острие (меча)'. Сочетание *in ore gladii* употребляется с глаголами *consumere* 'умерщвлять' и *occidere* 'убивать, умерщвлять': *in ore gladii* consumpti sunt (344); *in ore gladii* consumpserunt (373); *in ore gladii* occiderunt (385); occidisse *in ore gladii* eorum (392). Ср. также: *igne et gladio consumpserunt*

¹ См. об этом: Дрбоглав Д.А. Указ. раб. С. 35–36.

² См.: Там же. С. 37.

(423), где изменена классическая формула *ferro ignique (igne et ferro)*, и *ferro sibi uiam et gladio apperuerunt* (434), где нарушение классической формулы приводит к тавтологии;

patria 'земля, область, страна': *homines illius patrie* (282); *omnes nationes illius patrie* (323); *omnes haditatores illius patrie* (338); *dux illius patrie* (339). Ср. то же значение у слова *patria* в трактате Меховского: *more illius patriae* (1, 2, 3);

provincia 'область, страна, земля': *uiderunt habitatores illius prouincie* Sclaus et Boemos eis obsistere (272); *nuntiauerunt Zuburio domino eorum ceterisque principibus eiusdem prouintie* (275); *ducem illius prouincie* (281);

remedium 'спасение': *pro remedio uite in terram Theotonicorum properauerunt* (374);

seruicium 'служба; обслуживание (охрана, защита)': *pro bono seruicio suo* (118); *pro fidelissimo seruicio suo* (146); *pro suo fidelissimo seruicio* (350, 405); *ad seruicium... castris* (147, 448);